
Preisliste Nr. 13 vom 1. Februar 2020

Diese Preisliste gilt ab dem 1. Februar 2020 und solange, bis eine neue Preisliste bekanntgegeben

wird. Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Alle Bruttopreise beinhalten die

gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von z. Zt. 19 %. Als verbindlich vereinbart gelten jedoch aus-

schließlich die Nettopreise.

UE = Unterrichtseinheit, 1 UE = 45 min

1) Schüler-Nachhilfe in der Schulzeit

Preise pro Person
1 UE Zusatz-Vertrag

pro UE pro Monat

Einzelunterricht
brutto 23,- € 66,64 €

netto 19,3277 € 56,- €

Gruppenunterricht
brutto 16,- € 44,03 €

netto 13,4454 € 37,- €

2) Schüler-Nachhilfe in den Schulferien (Ferienkurse)

Preise pro Person und UE 1 UE ab 10 UE ab 20 UE ab 30 UE

Einzelunterricht
brutto 21,- € 20,- € 19,- € 18,- €

netto 17,6471 € 16,8067 € 15,9664 € 15,1261 €

Gruppenunterricht
brutto 15,- € 14,- € 13,- € 12,- €

netto 12,6050 € 11,7647 € 10,9244 € 10,0840 €

3) Nachhilfe für Studenten (Nicht-Schüler)

Preise pro Person und UE 1 UE ab 10 UE ab 20 UE ab 30 UE

Einzelunterricht
brutto 21,- € 20,- € 19,- € 18,- €

netto 17,6471 € 16,8067 € 15,9664 € 15,1261 €

Gruppenunterricht
brutto 15,- € 14,- € 13,- € 12,- €

netto 12,6050 € 11,7647 € 10,9244 € 10,0840 €
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